муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Медведевский детский сад № 5 «Золотая рыбка»

(МАДОУ «Медведевский детский сад № 5 «Золотая рыбка»)

П Р И К А З

1 декабря 2021 г.                                                                                                       № 97-ОД

пгт. Медведево

Об утверждении группы ответственных лиц за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений. Об утверждении Положения о

должностных лицах, ответственных за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в МАДОУ «Медведевский детский сад №5 «Золотая рыбка».

Об утверждении Положения информирования работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения

таких сообщений в МАДОУ «Медведевский детский сад №5 «Золотая рыбка». Об

утверждении Журнала учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушений в МАДОУ «Медведевский детский сад №5 «Золотая рыбка».

Об отмене приказов

            В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Республики Марий Эл от 07.05.2010 № 15-З «О

противодействии коррупционным проявлениям на территории Республики Марий Эл», в

целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, обеспечению

законности в деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения (МАДОУ) «Медведевский детский сад №5 «Золотая рыбка»  для защиты

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, а

также в целях организации работы по предупреждению коррупции в МАДОУ

«Медведевский детский сад №5 «Золотая рыбка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить группу ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в составе:

           - Даутова М.Г. – старший воспитатель, председатель первичной профсоюзной

организации, председатель группы;

     - Мотовилова С.А. – воспитатель, заместитель председателя первичной

профсоюзной организации, секретарь группы;

     - Порфирьева С.Э. – представитель родительского комитета.

     2. Утвердить Положение о должностных лицах, ответственных за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушениях в МАДОУ «Медведевский

детский сад №5 «Золотая рыбка» (Приложение 1).

          3. Утвердить Положение информирования работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких

сообщений в МАДОУ «Медведевский детский сад №5 «Золотая рыбка» (Приложение 2).

          4. Приказ от 28.09.2015 г. № 81-ОД «Об утверждении группы ответственных лиц за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также Положения о

должностных лицах, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений» считать утратившим силу.

          5. Приказ от 28.09.2015 г. № 82-ОД «Об утверждении Журнала учета сообщений о

совершении коррупционных правонарушений в МАДОУ «Медведевский детский сад №5

«Золотая рыбка» считать утратившим силу.

          6. Ознакомить работников учреждения с Приложениями к настоящему приказу под

подпись.

          7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                               С.В. Ахмадуллина

В дело № 01-14 за 2021 г.

Делопроизводитель

         С приказом от 01.12.2021 г. №97-ОД «Об утверждении группы ответственных лиц за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Об утверждении

Положения о должностных лицах, ответственных за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ «Медведевский детский сад №5

«Золотая рыбка». Об утверждении Положения информирования работниками

работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и

порядке рассмотрения таких сообщений в МАДОУ «Медведевский детский сад №5

«Золотая рыбка». Об утверждении Журнала учета сообщений о совершении

коррупционных правонарушений в МАДОУ «Медведевский детский сад №5 «Золотая

рыбка». Об отмене приказов» и Приложениями № 1, 2, 3 к нему ознакомлены, согласны:

Должность Дата, роспись Ф.И.О. сотрудника

Мл. воспитатель  Л.М. Александрова

Мл. воспитатель  Н.А. Антропова

Мл. воспитатель  Е.В. Афанасьева

Повар  О.Г. Ахмадеева

Воспитатель  М.Н. Ахматгалеева

Воспитатель  Ж.В. Беляева

Воспитатель  О.Н. Борисова

Заведующий хозяйством  Н.Г. Буташева

Мл. воспитатель  В.Г. Валеева

Воспитатель  А.Р. Вафина

Зав. продуктовым складом  В.Т. Волкова

Воспитатель  Т.С. Волкова

Муз. руководитель  Л.И. Газизова

Учитель-дефектолог  Г.Г. Галлямова

Воспитатель  С.Г. Герасимова

Воспитатель  Л.Н. Гордеева

Педагог-психолог  О.В. Гусакова

Старший воспитатель  М.Г. Даутова

Рабочий по стирке и ремонту белья  Г.С. Егошина

Воспитатель  Э.В. Емекеева

Повар  О.В. Ермакова

Воспитатель  Е.В. Ефремова

Старший воспитатель  Л.М. Загайнова

Сторож  Р.Н. Закирьянов

Сторож  О.Ю. Зимина

Мл. воспитатель  К.С. Козырева

Учитель-логопед  Н.А. Краснова

Воспитатель  В.А. Кузнецова

Повар  К.В. Максимова

Воспитатель  А.А. Малинина

Муз. руководитель  Г.Х. Марченко

Воспитатель  О.В. Матвеева

Воспитатель  С.А. Мотовилова

Мл. воспитатель  Э.И. Никитина

Воспитатель  Е.Ю. Олина

Мл. воспитатель  М.С. Отмахова

Кухонный рабочий  И.А. Парис

Мл. воспитатель  С.В. Подолюк

Воспитатель  С.Э. Порфирьева

Воспитатель  А.Г. Сергеева

Воспитатель  И.А. Софронова

Мл. воспитатель  С.Ю. Фоминых

Воспитатель  Е.А. Хорошаева

Воспитатель  Г.М. Шайхутдинова

Мл. воспитатель  Т.А. Шмагина

Сторож  Ф.Х. Ялялиев

		2022-03-22T08:06:02+0300
	МАДОУ "МЕДВЕДЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 5 "ЗОЛОТАЯ РЫБКА"
	Я являюсь автором этого документа